
UCHWAŁA NR XXXI/184/21 
RADY GMINY POŚWIĘTNE 

z dnia 18 lutego 2021 r. 

w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej w Brudzewicach 

Na podstawie art. 89 ust. 1, ust. 3 i ust. 9 oraz art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe ( Dz. U. z 2020 r. poz. 910 i 1378) oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378)  uchwala się , co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zamiar przekształcenia  z dniem 31 sierpnia 2021 roku Szkoły Podstawowej 
w Brudzewicach o strukturze organizacyjnej klas I-III w Szkołę Filialną  
w Brudzewicach podporządkowaną organizacyjnie  Szkole Podstawowej im. Jana III Sobieskiego 
w Poświętnem.  

2. Poziom organizacyjny Szkoły Filialnej w Brudzewicach obejmował będzie klasy I-III. 

3. Obwód szkolny przekształconej  Szkoły Podstawowej w Brudzewicach zostanie włączony do obwodu 
szkolnego  Szkoły Podstawowej im. Jana III Sobieskiego w Poświętnem. 

4. Uzasadnienie przyczyn przekształcenia  zawarte jest w załączniku do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się i upoważnia Wójta Gminy Poświętne do dokonania czynności niezbędnych do 
przeprowadzenia przekształcenia, w szczególności do zawiadomienia 
o zamiarze przekształcenia Szkoły Podstawowej w Brudzewicach – rodziców uczniów 
i Łódzkiego Kuratora Oświaty oraz do wystąpienia do Łódzkiego Kuratora Oświaty 
i właściwych organizacji związkowych w celu uzyskania opinii w sprawie  przekształcenia Szkoły. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Kazimierz Wiechecki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD458488-0CE1-4371-8CB1-43F17EE0D0AC. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXI/184/21 

Rady Gminy Poświętne 

z dnia 18 lutego 2021 r. 

Uzasadnienie  

do projektu uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej                  
w Brudzewicach  

Zgodnie z art. 89 ust. 1 i ust. 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1378) szkoła publiczna może być przekształcona  z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący 
szkołę, po zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej 
tego samego typu, a także kształcącej w tym samym lub zbliżonym zawodzie. 

Organ prowadzący jest obowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem planowanego 
przekształcenia, zawiadomić o tym zamiarze: rodziców uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz organ 
wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego typu. Szkoła 
publiczna prowadzona przez jednostkę samorządu terytorialnego może zostać przekształcona  po uzyskaniu 
pozytywnej opinii kuratora oświaty. 

Szkoła Podstawowa w Brudzewicach wchodzi w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Brudzewicach. 
Organ prowadzący przed podjęciem uchwały w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej w Brudzewicach 
podejmie stosowną uchwałę w sprawie rozwiązania Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Brudzewicach. 
Praktyka taka znajduje poparcie w Wyroku Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia  14 grudnia 2011 r. 
I OSK 1656/11. 

Proces przekształcenia szkoły otwiera uchwała intencyjna, czyli wyrażająca wolę organu odnośnie zamiaru 
przekształcenia  Szkoły Podstawowej w Brudzewicach, którym to organem zgodnie 
z art. 29 ust. 1 pkt. 1 ustawy Prawo oświatowe jest rada gminy. 

Wójt Gminy Poświętne wnosi pod obrady Rady Gminy Poświętne projekt uchwały dotyczący zamiaru 
przekształcenia  z dniem 31 sierpnia 2021 roku Szkoły Podstawowej 
w Brudzewicach o strukturze organizacyjnej klas I-III w Szkołę Filialną w Brudzewicach podporządkowaną 
organizacyjnie  Szkole Podstawowej im. Jana III Sobieskiego 
w Poświętnem. 

Niniejsza uchwała stanowi upoważnienie dla Wójta Gminy Poświętne do zawiadomienia o zamiarze 
likwidacji podmiotów wymienionych w art. 89 ust. 3 ustawy Prawo oświatowe. 

Główną przyczyną planowanych zmian organizacyjnych jest konieczność racjonalizacji wydatków 
budżetowych ponoszonych na realizację zadań oświatowych, a także optymalizacja kosztów kształcenia 
z uwagi na pogarszającą się relacją między obniżoną wysokością części oświatowej subwencji dla Gminy 
Poświętne, a rzeczywistymi kosztami kształcenia oraz stanem finansów gminy. 

Tabela Nr 1. Koszty ponoszone na funkcjonowanie szkoły 

Rok Subwencja Dotacja 
przedszkolna 

Wydatki Środki własne 

2019 252.285 65.941 600.448 282.222 
2020 321.360 28.692 614.299 264.247 
2021 (przewid.) 361.908 26.478 889.400 501.014 

Subwencja oświatowa nie pokrywa wszystkich potrzeb funkcjonowania oświaty 
w gminie, które powinny być finansowane z budżetu państwa. W związku z tym z budżetu gminy ponoszone są 
corocznie zwiększające się dodatkowe wydatki na utrzymanie placówek oświatowych. Z budżetu Gminy 
przeznaczone zostały dodatkowe środki finansowe 
w wysokości ogółem w 2019 roku – 1.666.686 zł, w 2020 roku – 1.328.187 zł 
i przewidywane w 2021 roku – 1.926.555 zł. Powyższe środki finansowe pochodziły 
z dochodów własnych gminy. Wysokie wydatki ponoszone na oświatę i wychowanie spowodowały, że gmina 
postanowiła podjąć działania prowadzące do ograniczenia tych wydatków. W Zespole Szkolno-Przedszkolnym 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD458488-0CE1-4371-8CB1-43F17EE0D0AC. Uchwalony Strona 1



w Brudzewicach aktualnie pracuje 5 nauczycieli w pełnym wymiarze i 5 nauczycieli w niepełnym wymiarze 
godzin a także 3 pracowników obsługi. Z czego na Szkołę Podstawową przypada 4,22 etatu a na przedszkole 
2,2 etatu. Zatrudnienie nauczycieli jak i pracowników obsługi będzie kontynuowane w szkole filialnej. 
Nauczyciele niepełnoetatowi dostaną zwiększony wymiar zajęć w szkole macierzystej, co zredukuje strukturę 
zatrudnienia na terenie Gminy nie zmniejszając ilości zatrudnionych nauczycieli. Przekształcenie umożliwi 
racjonalizację zatrudnienia i większe możliwości wykorzystania ich potencjału intelektualno-organizacyjnego 
w celu podniesienia poziomu dydaktyczno-wychowawczego szkoły. 

Proponowane przekształcenie spowoduje likwidację stanowiska dyrektora szkoły, którego obowiązki 
przejmie Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Jana III Sobieskiego 
w Poświętnem. Odległość 4 km pomiędzy szkołami nie będzie sprawiać większych problemów w sprawowaniu 
bezpośredniego nadzoru dyrektora szkoły nad działalnością filii. 

Przesłanką uzasadniającą przekształcenie Szkoły  Podstawowej w Brudzewicach jest również mała liczba 
dzieci w oddziałach. Gmina Poświętne jest organem prowadzącym dla trzech szkół podstawowych. We 
wszystkich szkołach uczy się łącznie 243 uczniów (dane wg SIO stan na 30.09.2020 r.). Szkoła Podstawowa 
w Brudzewicach jest najmniej liczebną szkołą spośród szkół prowadzonych przez Gminę Poświętne. W roku 
szkolnym 2020/2021 liczba uczniów w poszczególnych szkołach i klasach przedstawia się następująco: 

Tabela Nr 2 Liczba uczniów w poszczególnych szkołach i klasach w roku szkolnym 2020/2021 
Nazwa szkoły Klasa I Klasa II Klasa III Klasa IV Klasa V Klasa VI Klasa VII Klasa VIII Razem 
SP 
Brudzewice 

6 8 11 - - - - - 25 

SP Dęba 12 8 8 7 3 14 16 8 76 
SP 
Poświętne 

12 21 10 13 10 28 29 18 141 + 1 
(rew-wych) 

= 142 
         243 

Z danych ewidencji ludności wynika, że ilość urodzeń dzieci w obwodzie Szkoły Podstawowej w Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym w Brudzewicach nadal jest niewielka, co przedstawia poniższa tabela. 

Tabela Nr  3 Liczba urodzeń w latach 2015 – 2020 w obwodach SP w Poświętnem, SP w Dębie i SP 
Brudzewice 

Nazwa szkoły Rok urodzenia 2020 2019 2018 2017 2016 2015 
SP Brudzewice Liczba dzieci 1 9 10 2 5 2 
SP Dęba Liczba dzieci 11 6 16 7 10 9 
SP Poświętne Liczba dzieci 9 14 13 13 17 21 
Razem Liczba dzieci 21 29 39 22 32 32 

Należy tu zaznaczyć, iż przedstawione dane demograficzne nie odzwierciedlają 
w pełni rzeczywistej liczby uczniów, która znajdzie się w oddziałach szkolnych. Najczęściej jest to liczba 
mniejsza niż liczba urodzeń dzieci w obwodach szkół, co spowodowane jest tym, że część dzieci 
zameldowanych na terenie gminy zamieszkuje poza nią. 

Po przekształceniu Szkoły Podstawowej w Brudzewicach w Szkołę Filialną 
w Brudzewicach podporządkowaną Szkole Podstawowej im. Jan III Sobieskiego w Poświętnem uczniom 
zapewni się możliwość nauki w dotychczasowej lokalizacji szkoły. Poziom organizacyjny Szkoły Filialnej 
w Brudzewicach nadal obejmował będzie klasy I-III. 

Obwód szkolny przekształconej  Szkoły Podstawowej w Brudzewicach zostanie włączony do obwodu 
szkolnego  Szkoły Podstawowej im. Jana III Sobieskiego 
w Poświętnem. 

Dokonanie zmian organizacyjnych polegających na Przekształceniu Szkoły Podstawowej w Brudzewicach 
w Szkołę Filialną podporządkowaną organizacyjnie Publicznej Szkole Podstawowej w Poświętnem pozwoli na 
zmniejszenie kosztów funkcjonowania placówek oświatowych bez konieczności całkowitej ich likwidacji oraz 
stworzy możliwość lepszego ich dofinansowania. 

W celu formalnego zainicjowania procesu przekształcenia Szkoły Podstawowej 
w Brudzewicach  niezbędne jest podjęcie przez Radę Gminy Poświętne  stosownej uchwały 
w terminie umożliwiającym przekazanie stosownej informacji rodzicom/opiekunom prawnym uczniów, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD458488-0CE1-4371-8CB1-43F17EE0D0AC. Uchwalony Strona 2



Związkom Zawodowym oraz Łódzkiemu Kuratorowi Oświaty w celu wyrażenia opinii w przedmiotowej 
sprawie. 

Ostateczna decyzja o przekształcenia Szkoły Podstawowej w Brudzewicach wymagać będzie odrębnej 
uchwały Rady Gminy Poświętne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD458488-0CE1-4371-8CB1-43F17EE0D0AC. Uchwalony Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Uzasadnienie 


